

Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej w 2022 roku

Kierując się zapisami ustawowymi, składająca się z sześciu osób Komisja Rewizyjna, reprezentująca wszystkie kluby Rady Miejskiej, po przyjęciu planu pracy (plan w załączeniu) zrealizowała siedem tematów, powoławszy do każdego z nich trzy lub czteroosobowe zespoły kontrolne.

W przypadku analizy budżetu za 2022, sprawozdania finansowego, oceny realizacji planów majątkowych(dokumenty, wyjaśnienia Pana Skarbnika i Jego Zastępczyni, szereg pytań uzupełniających i uzyskanych odpowiedzi) trzykrotnie spotykała się cała komisja, a przewodnicząca jeszcze dwukrotnie.

Analizując kolejne tematy, można wskazać najistotniejsze wnioski i uwagi, w tym Pana Prezydenta, polemiczne, co do niektórych treści merytorycznych, np. rewitalizacji Parku Strzeleckiego.

Rozważając pierwsze z zagadnień, czyli strategię Tarnowa w zakresie ochrony czystego powietrza wskazano szeroko analizowane wielorakie działania, np. badania stopnia zanieczyszczenia powietrza (tylko dwie stacje pomiarowe, ale na 56 przystankach autobusowych ważne w tej kwestii informacje), duże dofinansowanie w celu wymiany palenisk – prawie 6 milionów dofinansowania od 2019 do 2021 roku, nader pożyteczne projekty edukacyjne, współpraca z instytucjami, fundacjami proekologicznymi.

Kolejna z kontrolowanych instytucji to ocena funkcjonowania hali Arena Jaskółka co do kosztów zrealizowanego przedsięwzięcia i utrzymania w kolejnych latach. Wysoki koszt wybudowania (około 60 milionów brutto) i utrzymania były i są zadaniem trudnym. Hala może służyć nie tylko celom sportowym, ale również imprezom masowym i powinna mieć szerszą niż dotąd promocję, skoro środki finansowe na jej roczne utrzymanie, przy zatrudnieniu 20 pracowników, wynoszą około 2 milionów z budżetu Miasta.

Z kolei Inteligentny System Transportowy to przedsięwzięcie, którego pozytywne skutki, na co wskazuje komisja badająca to jakże ważne zadanie, znacząco poprawia płynność ruchu samochodowego, szczególnie autobusów. Logistycznie skomplikowane, bo przytaczam tylko wybrane zadania, obejmuje np. opomiarowanie 600 miejsc parkingowych, 17 kamer monitoringu, łączną obsługę 199 lokalizacji i inne. Istotną kwestią jest wyraźne zmniejszanie kosztów obsługi całego systemu i zdecydowana poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Ważnym, bo skupiającym uwagę wielu tarnowian, w różnym wieku, była rewitalizacja Parku Strzeleckiego objętego nadzorem konserwatorskim. Poniesiony na to zadanie wydatek wykorzystujący również środki zewnętrzne – prawie 5 milionów, co do realizacji miał spore opóźnienia (prace rozpoczęte w 2018 roku, a ukończone dopiero w 2022 roku). Ocena wykonanego zadania z jednej strony jest pozytywna, ale spore kontrowersje budzi natomiast wysoki koszt (ponad 10 milionów brutto powiększane zarówno na etapie budowy, ale wymagające uzupełniania rocznych nakładów w wysokości około 250 tysięcy rocznie, głównie na utrzymanie szeroko rozumianej zieleni. Postulat komisji, aby zatrudnić ogrodnika, został przez Pana Prezydenta odrzucony.

Lata 2019 – 2020 zostały objęte też kontrolą problemową w zakresie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego i stopnia ich uszczegółowienia. Pani dyrektor Abramowicz, dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego UM, uznała obligatoryjną rolę Miasta we wskazaniu wyboru konkretnych terenów, w różnych lokalizacjach (chodziło o 5 takich planów w 2019 i 2 w roku 2020) i przypomniała o możliwości zgłaszania uwag, poprawek i w efekcie modyfikacji przedstawionych propozycji planistycznych. Nie ulega wątpliwości, że aktywność tarnowian w tym zakresie wiązała się z naruszeniem granic ich własności prywatnej albo niezgodą na prowadzenie albo inwestycji

środowiskowo szkodliwych, burzących spokój i przestrzenny ład itp. Konieczne byłoby, w każdym przypadku, koncyliacyjne rozwiązywanie sporów.

Ostatni z tematów dotyczył zadań Rad Osiedli w latach 2019 - 2021 i stopnia wykorzystania przyznaných z budżetu środków finansowych.

W Tarnowie działa 15 rad osiedli, które realizują różnorodne zadania, najczęściej inwestycyjne, np. naprawa dróg, place zabaw, modernizacja terenów parkowych. Były to również: wspomaganie placówek edukacyjnych, pielęgnowanie historycznej pamięci, porządkowanie placów, dbałość o estetykę ulic, współpraca z ośrodkami kultury... Rady Osiedli w latach 2019, 2020, 2021 otrzymały łącznie 3.395.430 tysięcy, przy czym dużo mniejsze środki finansowe mogły być wykorzystane z powodu pandemii. Prowadzący kontrolę stwierdzili, że część zadań nie została wykonana np. z powodu z ograniczonych możliwości wykonawczych albo zbyt późnego rozdysponowania środków finansowych.

Przygotowana ankieta, na którą odpowiedziały tylko trzy rady osiedli (dołączona do pokontrolnego protokołu) w tej sytuacji nie może stanowić źródła pełnych wniosków. Natomiast i w rozmowach, i pisemnych uwagach podkreślano potrzebę większej liczby kontaktów z Panem Prezydentem oraz radnymi, zwłaszcza reprezentującymi swój okręg wyborczy.

Przygotowane sprawozdanie uzupełniają protokoły, które znajdują się na stronie internetowej Miasta.

Krótki opis realizacji zaplanowanych działań o charakterze problemowym przygotowała Anna Krakowska – przewodnicząca Komisji Rewizyjnej.

Tarnów, 13 czerwca 2023 roku



**Plan kontroli
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Tarnowie na 2022 r.**

L p.	Termin kontroli	Jednostka kontrolowana	Tematyka kontroli	Rodzaj kontroli
1.	Luty	Urząd Miasta Tarnowa	Strategia Tarnowa w zakresie ochrony czystego powietrza w latach 2019 – 2021.	Kontrola problemowa
2.	Marzec	Urząd Miasta Tarnowa Tarnowski Ośrodek Sportu i Rekreacji	Funkcjonowanie hali Arena Jaskółka w latach 2019 – 2021. Koszty utrzymania i zrealizowane przedsięwzięcia.	Kontrola problemowa
3.	Kwiecień	Urząd Miasta Tarnowa	Inteligentny system transportowy – jego funkcjonowanie i wydatkowane środki w latach 2019 – 2021. Osiągnięte cele i planowane udoskonalanie (w tym projektowanie miejsc do parkowania).	Kontrola problemowa
4.	Maj	Urząd Miasta Tarnowa	Ocena rewitalizacji Parku Strzeleckiego. Wydatkowane fundusze i osiągnięte cele.	Kontrola problemowa
	Czerwiec		Analiza wykonania budżetu za 2021 r. Dyskusja przed podjęciem wniosku w sprawie absolutorium dla Prezydenta	
5.	Wrzesień	Urząd Miasta Tarnowa	Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego i stopień ich uszczegółowienia. Czy i w jakim zakresie można je zmieniać. Kto może być w tym względzie wnioskodawcą. Analiza takich planów w latach 2019 – 2020.	Kontrola problemowa
6.	Listopad	Urząd Miasta Tarnowa	Zakres zaplanowanych zadań (działań) rad osiedli w latach 2019 – 2021. Stopień wykorzystania przyznanych środków finansowych i ich przeznaczenie.	Kontrola problemowa

Komisja może podejmować kontrole problemowe nie objęte planem rocznym.
Tematyka posiedzeń może obejmować również narady pokontrolne.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Anna Krakowska